
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 PRO GYMNAZIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

(nabídka volitelných seminářů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Účinnost od 1. 9. 2024  Strana 2 

 

 

 

Obsah 

 
1 Aplikovaná chemie (vzdělávací obor Chemie) .............................................................................................. 3 
2 Dějiny umění ................................................................................................................................................. 3 
3 Ekonomický seminář (vzdělávací obor Občanský a společenskovědní základ) ............................................ 3 
4 Geografické informační systémy ................................................................................................................... 3 
5 Konverzace v anglickém jazyce (vzdělávací obor Cizí jazyk) ...................................................................... 3 
6 Konverzace ve francouzském jazyce (vzdělávací obor Další cizí jazyk) ...................................................... 3 
7 Praktické základy 3. jazyka – Francouzský jazyk (vzdělávací obor Další cizí jazyk) ................................... 3 
8 Praktické základy 3. jazyka – Německý jazyk (vzdělávací obor Další cizí jazyk) ........................................ 3 
9 Praktické základy 3. jazyka – Ruský jazyk (vzdělávací obor Další cizí jazyk) ............................................. 3 
10 Praktické základy 3. jazyka – Španělský jazyk (vzdělávací obor Další cizí jazyk) ....................................... 3 
11 Seminář z anglického jazyka (vzdělávací obor Cizí jazyk) ........................................................................... 3 
12 Seminář z biologie (vzdělávací obor Biologie) ............................................................................................. 3 
13 Seminář z cestovního ruchu (vzdělávací obor Zeměpis) ............................................................................... 3 
14 Seminář z českého jazyka (vzdělávací obor Český jazyk a literatura) .......................................................... 3 
15 Seminář z dějepisu (vzdělávací obor Dějepis) ............................................................................................... 3 
16 Seminář z fyziky (vzdělávací obor Fyzika) ................................................................................................... 3 
17 Seminář z chemie (vzdělávací obor Chemie) ................................................................................................ 3 
18 Seminář z informatiky (vzdělávací obor Informatika) ................................................................................... 3 
19 Seminář z matematiky (vzdělávací obor Matematika a její aplikace) ........................................................... 3 
20 Seminář z německého jazyka (vzdělávací obor Další cizí jazyk) .................................................................. 3 
21 Seminář z ruského jazyka (vzdělávací obor Další cizí jazyk) ....................................................................... 4 
22 Seminář ze zeměpisu (vzdělávací obor Zeměpis) .......................................................................................... 4 
23 Společenskovědní seminář (vzdělávací obor Občanský a společenskovědní základ) ................................... 4 
 

  



Účinnost od 1. 9. 2024  Strana 3 

 

1 Aplikovaná chemie (vzdělávací obor Chemie) 

2 Dějiny umění 

3 Ekonomický seminář (vzdělávací obor Občanský a 

společenskovědní základ) 

4 Geografické informační systémy 

5 Konverzace v anglickém jazyce (vzdělávací obor Cizí jazyk) 

6 Konverzace ve francouzském jazyce (vzdělávací obor Další 

cizí jazyk) 

7 Praktické základy 3. jazyka – Francouzský jazyk 
(vzdělávací obor Další cizí jazyk) 

8 Praktické základy 3. jazyka – Německý jazyk (vzdělávací 

obor Další cizí jazyk) 

9 Praktické základy 3. jazyka – Ruský jazyk (vzdělávací 

obor Další cizí jazyk) 

10 Praktické základy 3. jazyka – Španělský jazyk 
(vzdělávací obor Další cizí jazyk) 

11 Seminář z anglického jazyka (vzdělávací obor Cizí jazyk) 

12 Seminář z biologie (vzdělávací obor Biologie) 

13 Seminář z cestovního ruchu (vzdělávací obor Zeměpis) 

14 Seminář z českého jazyka (vzdělávací obor Český 

jazyk a literatura) 

15 Seminář z dějepisu (vzdělávací obor Dějepis) 

16 Seminář z fyziky (vzdělávací obor Fyzika) 

17 Seminář z chemie (vzdělávací obor Chemie) 

18 Seminář z informatiky (vzdělávací obor Informatika) 

19 Seminář z matematiky (vzdělávací obor Matematika a 

její aplikace) 

20 Seminář z německého jazyka (vzdělávací obor Další 

cizí jazyk) 



Účinnost od 1. 9. 2024  Strana 4 

 

21 Seminář z ruského jazyka (vzdělávací obor Další cizí 

jazyk) 

22 Seminář ze zeměpisu (vzdělávací obor Zeměpis) 

23 Společenskovědní seminář (vzdělávací obor Občanský 

a společenskovědní základ) 


